
SMLOUVA o pronájmu licencí

I.
Smluvní strany

Prodávající: SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

sídlo: Vyskočilova 1461/2a,140 00 Praha 4
IČO:24207519 DIČ: CZ24207519
zastoupený: Petrem Pánkem a Daliborem Lukešem, prokuristy

Kupující: Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola,
Střední odborná škola služeb
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava

(oficiální zkratka OA, SZŠ a SOŠS Jihlava)

sídlo: Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava
IČO: 00836591 DIČ: CZ00836591
zastoupený: Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy

II.
Prohlášení smluvních stran

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Pronájem licencí Microsoft Enrollment for Education Solution (EES)"
(dále jen „zadávací řízení"). Jednotlivá ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacím řízením a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení.

Dále prodávající prohlašuje, že je způsobilý k právním úkonům a k řádnému a včasnému dodání 
předmětu koupě dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou třeba k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě.

III.
Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
zprostředkovat pronájem licencí společnosti Microsoft podle pravidel licenčního programu 
Microsoft Enrollment for Education Solution (EES) (dále jen „služba") pro veškerá koncová 
zařízení v majetku školy pro 135 zaměstnanců na období 3 let.

1



2. Tato smlouva byla uzavřena na základě:
výzvy k podání nabídky v rámci zakázky malého rozsahu „Pronájem licencí Microsoft 
Enrollment for Education Solution (EES)" učiněné kupujícím jako zadavatelem a rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 22.1. 2018.

3. Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, povinnosti a vztahy shora uvedených smluvních 
stran.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou cenu za službu v jednotlivých letech 2018 -  2020 na 
základě faktur vystavených prodávajícím.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout službu dle čl. III. smlouvy v termínu uvedeném včl. V. této 
smlouvy.

3. Sm luvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné poskytnutí služby a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání 
služby.

4. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání služby.

V.
Čas a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje zprostředkovat službu uvedenou v čl. III. této smlouvy od 1. 3. 2018 
do 28. 2. 2021.

2. Prodávající je povinen kupujícímu prokazatelně oznámit termín a způsob zpřístupnění 
instalací licencovaných produktů.

3. Kupující není povinen převzít předmět smlouvy, pokud není předán včas a v souladu se 
smluvními podmínkami. V takovém případě není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou 
v čl. VI. této smlouvy.

VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková cena předmětu smlouvy v rozsahu a v kvalitě dle specifikace předmětu plnění VZMR 
učiněné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Pronájem licencí Microsoft Enrollment for 
Education Solution (EES)" a dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění činí 
449.145,00 Kč bez DPH (doplní uchazeč), 543.465,45 Kč vč. DPH (doplní uchazeč).

2



Cena pro případné navýšení počtu licencí ve 2. a 3. roce stanovená za licenci sady Desktop pro 1 
oprávněnou osobu za 1 rok činí 1.109,- Kč bez DPH (doplníuchazeč.)

Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu kupní smlouvy. Smluvní strany berou na 
vědomí, že případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu bez DPH.

2. Platba bude rozdělena do 3 samostatně fakturovaných částí, vždy na 1 rok pronájmu licencí.
1. část uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném 
předání a převzetí předmětu smlouvy v termínu uvedeném v či. V. této smlouvy, 2. a 3. část 
vždy po roce trvání smlouvy.

3. Úhrady za plnění z této smlouvy budou realizovány bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že zadavatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Zadavatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
dodavatelem.

5. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 15 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VII.
Záruka, záruční servis

Na tento předmět smlouvy se nevztahuje.

Vlil.

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se zprostředkováním pronájmu licencí oproti termínu 
sjednanému v článku V. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3



2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany sjednávají 
v délce 10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou oprávněnou straně povinné.

4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

IX.
Trvání smlouvy

1. Kupující je oprávněn kromě případů uvedených v občanském zákoníku od této smlouvy
odstoupit:

- pokud prodávající nedodá předmět smlouvy v termínu sjednaném v článku V. této smlouvy 
nebo v kvalitě dle této smlouvy (odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně),

- bude-li plnění prodávajícího vykazovat vady bránící řádnému užívání, na které kupující 
prodávajícího opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) upozornil, a prodávající přesto nezjedná 
ve stanovené lhůtě nápravu,

- v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu 
(výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 
vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu).

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv a může být měněna nebo doplňována pouze 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru 
smluv. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti 
je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

4



5. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

6. Kupující prohlašuje, že výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 07/17.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Praze, dne....
za prodávajícího

2 6 - 01-  2018 2 9. 01 . 2018
V Jihlavě, dne....................
za kupujícího

Petr Pánek a Dalibor Lukeš 
prokuristé

Mgr. Libor Fasora 
ředitel školy

5


